ПРОТОКОЛ №362

Заседания Коллегии Ассоциации

(постоянно-действующего коллегиального органа управления)

АСРО «Содружество строителей РТ»

от «27» декабря  2019 г.

Место проведения: г. Казань, Оренбургский тракт 162А, оф.205.

Дата проведения: 27 декабря 2019 г.

На заседании Коллегии присутствует  10  из 11 членов, что составляет 91% от

общего числа членов Коллегии. Кворум имеется. Коллегия правомочна.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в реестр членов АСРО «Содружество строителей

РТ» по уровням ответственности и (или) праву выполнять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по

договорам о строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, сносе объектов

капитального строительства.

2.Об исключении организаций  из состава  АСРО «Содружество строителей

РТ».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ О внесении изменений в реестр членов

АСРО «Содружество строителей РТ» по уровням ответственности и (или) праву

выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства по договорам о строительстве, реконструкции,

капитальном ремонте, сносе объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Начальника  организационно - методического отдела Афанасьева

А.А., который  доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении

изменений в реестр членов Содружества по уровням ответственности

компенсационного фонда возмещения вреда, компенсационного фонда обеспечения

договорных обязательств и (или) присвоению права выполнять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства от

следующих организаций:

ООО "Строительно-производственная компания "Модульстрой"
(ОГРН 1051637089206)

ООО "СтройМонтаж-Инжиниринг" (ОГРН 1071650030540)

ООО "ТрансАль" (ОГРН 1171690041258)

РЕШИЛИ:

1. Установить организациям нижеследующий уровень ответственности и (или)

присвоить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос объектов капитального строительства:

№

п/

п

Полное наименование

организации
ОГРН

Установленный

уровень

ответственности по

компенсационному

фонду

Присвоенное право выполнять

строительство, реконструкцию,

капитального ремонта, сноса объектов

капитального строительства

возмеще

ния

вреда

обеспечения

договорных

обязательств

капитального

строительств,

кроме особо

опасных,

технически

сложных и

уникальных

объектов,

объектов

использования

атомной энергии

особо

опасных,

технически

сложных и

уникальных

объектов,

кроме

объектов

использован

ия атомной

энергии

объектов

использов

ания

атомной

энергии

1

ООО "Строительно-

производственная

компания

"Модульстрой"

1051637089206 2 1 есть есть нет

2

ООО

"СтройМонтаж-

Инжиниринг"

1071650030540 4
-

есть есть нет

3 ООО "ТрансАль" 1171690041258 1
-

есть есть нет

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ. Исключение организаций из состава

АСРО «Содружество строителей РТ» в связи с неуплатой или несвоевременной

уплатой членских взносов.

СЛУШАЛИ: Начальника  организационно - методического отдела

Афанасьева А.А. который  доложил присутствующим о том, что в нарушение,

п.7.3.4 Устава и п.7.12. Положения о членстве в Ассоциации, 14 организаций (по

списку) за неоднократную неуплату членских взносов, отсутствие инженерно-

технических работников включенных в Национальный реестр специалистов и не

устранение замечаний по результатам плановых проверок Решением

Дисциплинарной комиссии Содружества были применены меры дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации об исключении из состава Ассоциации:

1. ЗАО "ТАТНЕФТЕГАЗСТРОЙ-ИНВЕСТ" (ОГРН 1021603636020)

2. ОАО "Бугульминская передвижная механизированная колонна "Мелиорация"

(ОГРН 1021601768858)

3. ООО  "УЧЕБНО - ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ ЦЕНТР ПО ДЕФЕКТОСКОПИИ И

СВАРКЕ" (ОГРН 1021603273735)

4. ООО "СК Гамма" (ОГРН 1091690062771)

5. ООО "Строительное Управление №41 СПЕЦСТРОЙ" (ОРГН 1021603060456)

6. ООО "Молодежное строительство" (ОГРН 1071651003390)

7. ООО "СтройКом" (ОГРН 1111690004942)

8. ООО "Камгэс-Инжиниринг" (ОГРН 1151690051006)

9. ООО "ДИАЛ Строительно-монтажная компания" (ОРГН 1141326002069)

10. ООО "РЕНОВАЦИЯ" (ОГРН 1161690118435)

11. ООО "ЭнергоСервисСтрой-НК" (ОГРН 1141651000941)

12. ООО "СтройКомплектМонтаж" (ОГРН 1111651004299)

13. ООО "Производственно-строительное объединение "КАМА"

(ОГРН 1171690047979)

14. ООО "БАРССТРОЙ" (ОГРН 1171690081111)

РЕШИЛИ:

Учитывая изложенное, руководствуясь п.7.3.4 Устава Ассоциации, п.3.3

Положения о мерах дисциплинарного воздействия в Содружестве и п.8.3.4

Положения о членстве в Ассоциации исключить из состава АСРО «Содружество

строителей РТ» 14 организаций.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен «27» декабря 2019 года на 3 (трех) листах.